L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Novembro de 2024. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Muqui

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024

ID  2024.051E0700001.01.0012
OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAL, OBJETIVANDO A CONSTRUÇÃO DE
BRINQUEDOPRAÇA NO MUNICÍPIO DE MUQUI-ES.
Fonte de Recurso: SETADES. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: 08:30h do dia 27/11/2024 até às
08:30h do dia 11/12/2024.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA: 08:31h do
dia 11/12/2024. Endereço eletrônico para a sessão:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital também disponível no Portal da Transparência,
link: https://muqui-es.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=34 e também na sede da
Prefeitura à Rua Bernardino Monteiro, 96, Centro,
Muqui-ES. Informações tel.: 28-3199-0456 e e-mail
licitacao@muqui.es.gov.br
Muqui-ES, 26 de novembro de 2024.
Miguel Montozo Neto
Comissão de Contratação

Protocolo 1439870

Pancas

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
PROCESSO 2356/2024

O Município de Pancas - Estado do Espírito Santo
torna público, em observância ao disposto no artigo
55, inciso II, alínea “a” da Lei 14.133/21, através
de seu Pregoeiro, que realizará Licitação Pública,
objetivando a futura e eventual contratação de
empresa especializada para aquisição de OXIGÊNIO
MEDICINAL E ACETILENO, visando atender a
demanda da Prefeitura Municipal de Pancas/ES, e
de acordo com a disposição da Lei nº 14.133/2021,
Legislação Municipal e suas alterações, e demais
legislação correlata. A abertura da sessão está prevista
para o dia 11 de dezembro de 2024, às 09:00
horas no site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Disponibilidade do edital: dia 27 de novembro de
2024. As exigências legais e a forma de apresentação
das propostas estão previstas no Edital supra, que
poderá ser retirado na sede da Prefeitura ou nos
sites www.pancas.es.gov.br/licitacoes ou www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Contatos Tel.: (27)
3726.1543
ID TCE/ES: 2024.053E0700001.02.0010
Pancas - ES, em 27 de novembro de 2024.
Lucas Gomes da Silva
Pregoeiro PMP

Protocolo 1439791

Pedro Canário

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 27/2024
ID: 2024.054E070001.02.0029

Vencedor: FS BRUM PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
no lote 01 com valor total de R$ 364.000,00

Pedro Canário, 26/11/2024
Secretaria Mun. De Cultura, Comunicacao E Turismo

Protocolo 1439882

Rio Bananal

1° RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 007/2024
PROCESSO Nº 003251/2024

CODIGO CIDADES N°
2024.059E0700001.01.0015

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
a execução de Serviços de Recuperação da Fachada
da EMEI Tia Amélia, localizada na Avenida Henrique
Gaburro nº 100, Bairro Santo Antônio, Rio Bananal/
ES, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Local: BLL -  www.bll.com.br

Data de abertura: 19/12/2024
Horário final de recebimento da proposta:
07h59min59seg (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 08h30min (Horário
de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos  https://riobananal-es.
portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34
e www.bll.com.br , e também poderá ser lido e/ou
obtido através do e-mail editais@riobananal.es.gov.
br ou no endereço da Prefeitura Municipal de Rio
Bananal/ES, situada na Avenida 14 de Setembro, nº
887, Centro, Rio Bananal/ES, CEP: 29.920-000, nos
dias úteis, no horário de expediente.

Rio Bananal-ES, 26/11/2024.

ROBERTA BONINSENA GIURIATO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Protocolo 1439683

São Mateus

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 030/2024
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, por meio
da Secretaria Mun. de Ciência e Tecnologia, divulga
abaixo o resultado final homologado do Pregão
Eletrônico nº 030/2024, destinado a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMPUTADORES, NOTEBOOKS E TABLETS,
NOVOS, DESTINADOS PARA ATENDEREM AS
NECESSIDADES ESTRUTURAIS DE HARDWARE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO, EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL E TRABALHO, do tipo menor
preço por item, licitado em favor das empresas
abaixo relacionadas com item, valor unitário e valor
total, totalizando R$ 40.531,39:
- 3S SECURITY TECNOLOGIA SEGURANÇA E
SERVIÇOS LTDA (CNPJ 19.140.331/0001-55): item
003, valor unit. de R$3.342,00, totalizando R$
13.368,00.
- MAQFORT MÁQUINAS E EQUIP. EIRELI (CNPJ
07.354.555/0001-80): item 005, no valor unit. de
R$ 4.017,74, totalizando R$ 4.017,74; item 008,
valor unit. de R$ 884,13, totalizando R$ 4.420,65.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Novembro de 2024 às 22:19:50 Código de Autenticação: 1b2b0252

L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 27 de Novembro de 2024.

- RV BORGES ME (CNPJ 48.302.548/0001-12): item
006, valor unit. de R$ 730,00, totalizando R$ 730,00.
- TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE
ELETRÔNICOS LTDA (CNPJ 41.011.821/0001-00):
item 001, valor unit. de R$ 3.599,00, totalizando R$
17.995,00.
- Fracassados: itens 02, 04 e 07.
Processo: 020.221/2024.
Cód. CidadES Contratações:
2024.067E0600016.01.0003
São Mateus/ES, 26/11/2024.

Maurício D. Cassini Júnior
Sec. Mun. de Ciência e Tecnologia

Protocolo 1439466

Vargem Alta

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2024

ID: 2024.071E0700001.02.0013

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através
da Pregoeira vem a público informar que, em
prosseguimento ao processo de abertura do pregão
eletrônico para registro de preço nº 015/2024,
destinada ao registro de preço para eventual e futura
aquisição de equipamentos de informática para
atendimento de diversas secretarias municipais,
obteve como melhor proposta a apresentada pela
empresa MEDAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA,
vencedora no lote 36 no valor total de R$ 18.500,00
(dezoito mil quinhentos reais), E TUDO BARATO
COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA,
vencedora no lote 9 no valor total de R$ 2.754,00
(dois mil setecentos e cinquenta e quatro reais),
JOELMA PEREIRA DA SILVA 01708529705
(JV DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIA LTDA,
vencedora nos lotes 1 e 39 no valor total de R$
597.466,35 (quinhentos e noventa e sete mil
quatrocentos e sessenta e seis reais e trinta e
cinco centavos), LEGACY DISTRIBUIDORA DE
INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA,
vencedora nos lotes 3 e 12 no valor total de R$
2.481,20 (dois mil quatrocentos e oitenta e um
reais e vinte centavos), MAQFORT MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA, vencedora nos lotes 24,
27, 28, 29, 30, 32, 34, 35, 41, 46 e 47 no valor
total de R$ 293.991,60 (duzentos e noventa e três
mil novecentos e noventa e um reais e sessenta
centavos), MICROSENS S.A., vencedora nos lotes
5 e 6 no valor total de R$ 327.681,00 (trezentos e
vinte e sete mil seiscentos e oitenta e um reais), MW
NEGOCIOS LTDA, vencedora no lote 2 no valor
total de R$ 24.331,70 (vinte e quatro mil trezentos e
trinta e um reais e setenta centavos), R JUAREZ DE
ALMEIDA, vencedora nos lotes 15 e 25 no valor
total de R$ 47.805,00 (quarenta e sete mil oitocentos
e cinco reais), R V BORGES, vencedora no lote 42
no valor total de R$ 23.023,10 (vinte e três mil vinte e
três reais e dez centavos), REFERENCIAL DIGITAL
LTDA, vencedora no lote 11 no valor total de R$
8.516,32 (oito mil quinhentos e dezesseis reais e
trinta e dois centavos), ROMEDAL COMERCIO
IMPORTAÇÃO LTDA, vencedora nos lotes 23 e 44
no valor total de R$ 125.420,57 (cento e vinte e cinco
mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta e sete
centavos), T. D. A. S., vencedora no lote 38 no valor

total de R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil quinhentos
reais), TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO
DE ELETRONICOS LTDA, vencedora no lote 45
no valor total de R$ 51.660,00 (cinquenta e um mil
seiscentos e sessenta reais), THIAGO AMARANTE
GOMES LTDA, vencedora nos lotes 8 e 17 no
valor total de R$ 6.374,56 (seis mil trezentos e
setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos),
TODON COMERCIAL LTDA, vencedora no lote 33
no valor total de R$ 5.270,00 (cinco mil duzentos
e setenta reais), VANGUARDA INFORMATICA
LTDA, vencedora no lote 26 no valor total de R$
121.083,06 (cento e vinte e um mil oitenta e três
reais e seis centavos), VINCITA COMERCIO DE
IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA, vencedora no
lote 18 no valor total de R$ 46.160,07 (quarenta e
seis mil cento e sessenta reais e sete centavos), VITA
PRIMER EMPREENDIMENTOS LTDA, vencedora
no lote 10 no valor total de R$ 26.940,00 (vinte
e seis mil novecentos e quarenta reais), VITOR
ALFREDO THOMAS LTDA, vencedora nos lotes 7
e 19 no valor total de R$ 36.472,00 (trinta e seis mil
quatrocentos e setenta e dois reais) e XP COMPANY
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, vencedora
nos lotes 4 e 40 no valor total de R$ 91.872,00
(noventa e um mil oitocentos e setenta e dois reais).

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação da pregoeira e parecer jurídico
HOMOLOGO a proposta elaborada pela empresa
MEDAL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, E TUDO
BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS
LTDA, JOELMA PEREIRA DA SILVA
01708529705, LEGACY DISTRIBUIDORA DE
INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA,
MAQFORT MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA, MICROSENS S.A., MW NEGOCIOS
LTDA, R JUAREZ DE ALMEIDA, R V BORGES,
REFERENCIAL DIGITAL LTDA, ROMEDAL
COMERCIO IMPORTAÇÃO LTDA, T. D. A. S.,
TECHNO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE
ELETRONICOS LTDA, THIAGO AMARANTE
GOMES LTDA., TODON COMERCIAL LTDA,
VANGUARDA INFORMATICA LTDA, VINCITA
COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS
LTDA, VITA PRIMER EMPREENDIMENTOS LTDA,
VITOR ALFREDO THOMAS LTDA e XP COMPANY
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA.

Vargem Alta/ES,
22 de novembro de 2024.

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1439948

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/2024

PROCESSO Nº 001615/2024
ID CIDADES: 2024.074E0700001.01.0012

OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a prestação de serviço de manutenção
preventiva e corretiva de ar condicionado dos tipos
“janela”, “split”, “cortina de ar” e “gás”, para atender
às necessidades das diversas secretarias municipais
e gabinete do prefeito.
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DAS
MICROEMPRESAS - ME EMPRESAS DE PEQUENO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 26 de Novembro de 2024 às 22:19:50 Código de Autenticação: 1b2b0252